Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 13.10.2023 14:06:53 +07:00

CÔNG BAO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023 5

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2023/QĐ-UBND Onận , ngày 22 tháng 9 năm 2023

QUYET ĐỊNH
Về ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của Phòng Y tế quận 7

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

Cản cứ Luật tố chức chỉnh quyẻn địa phtrrrng ngàv Ỉ9 tháng f) năm 201 s và
Lĩiật Sữa đôi, bổ suỉig một S-Ố điều cùa Luật To chức. Chinh phủ và Luật To chức
chính quyền địa phưcmg ngày 22 thàrtg ỉ ỉ năm 2019;

Cãn củ Luật Ban hănh văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 thár>% 6 nám
20Ỉ5 và Luật sửa dối, bo sung một số điểu của Luật tìan hãnh vãn bản quy phạm
phàp ỉ li di ngày 18 íháng 6 năm 2020;

Căn cử Nghị định Sũ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 lhổn% 5 năm 2016 củti Chính
phù quy định chi rìểỉ một sẻ điều và biện pháp rhi hành LuẠt Ban hành vãn bủn quy
phạm pháp luật: Nghị định sổ ì54/2Ơ20/ND-C-P ngày SJ thdng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đoi, bổ _SWM£ mội số điềtí của Nghị định sẩ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14
ĩháng 5 nđm 2016 của Chính phủ quy định chi tiét một sẩ điểu vá biện pháp thi
hãnh Luật Ban hành, vãn bản quy phạm pháp luật;

Cản cứ Nghị qìẨ.yéĩ sẻ ỉ31/2020/Qỉỉi4 rỉgảv Ỉ6 ihíing Jì nám 2020 cùa
Quắc hội vè tồ chức chinh quyền đô thị tại Thảnh phố Hồ Chí Mình;

Căn cử Nghị định sô 37/20Ì4/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 nám 2014 cùa Chính
•phủ quy định ĩồ chức các cơ quan chuyên mỡn thuộc ứy ban nhân dân huyén,
quậỉi, thị xã, thành phổ thuộc tỉnh vá Nghị định sổ ỉ08/2020/N'Đ-CP ngày ỉ4 tháng
9 nãĩĩi 2020 cùa Chỉnh phủ sửa dối, bo sung một sô điều của Nghị định ỊO
37/2014/NĐ-CP ngàỵ Ồ5 tháng 5 nám. 2014 cùa Chinh phù,

Căn cứ Nghị định số 33/202]/ND-CP ngày 29 tháng 3 nãm 2021 của Chính
phủ quy định chi tiết và biện pháp íhỉ hành Nghị quyết số 13Ỉ/2020/QHÌ4 ngày 16
tháng lí năm 2020 của Quổc hội về ịẻ chức chỉnh quyền đô thị tại Thành phố Mủ
Chí Minh;

Căn cứ Thông tư sỏ 37/202ỉ/TT-BYT ngày 31 tháng ì2 năm 2021 của Bộ
trướng Bộ Y tể hướng dan chức năng; nhiệm VK, quyển hạn của Sở Y té thuộc ủy
Ỉìũỉi nhãn dân lỉnh, thành phổ inec thuộc ỉrung ương và Phỏrig Y tê ĩhuẠc ủy ban
nhân dãn kuvệrỉ, quận, thị xã, thãnh phổ thuộc tinh, thảnh phù thuộc ĩ hãnh phẩ
trực ihuộc trung ươngr

6 CÔNG BAO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023

Cấn cử Quyết định sỏ ỉ 9Ỉ2023/QĐ- VBND ngày 05 thúng 5 năm 2023 của
ủy ban nhân dản Thành phẠ Hồ Chí Minh vể Ban hành quy định về hưởng dần
chức nâng, nhiệm vu„ quyển hạn tổ chức cùíi Phùng Ỵ tể thuộc Uy ban nhân dân
thánh phố Thủ tìức vã các quận - huyện;

Căn cứ Quyết định số 33/20Ờ8/QĐ-UBSD ngày 07 Ỉhỉíng 7 năm 2008 cùa
ủy ban nhãn dân Quận 7 về việc thành lập Phòng Y té trực thuộc ủy ban nhân dân
Quận 7;

Theo đế nghị của Tĩĩtởng phỏng Nộ ĩ VÌỊ rợi Tớ trình sốJf>ẳS/ĨTr-NV ngày
ẬPtkáng 3 năm 202-ị kể ỉ quả thầỉiĩ định tại Báo cảo SÔJ.3$Ĩ/BC-TP ngày ữĩth&ịg
0Ì năm 2023 của phòng Tịt pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm Lheo Quyểt định nảy ỉà Quy chế tồ chửc và hoạt
dộng cùa Phòng Y tế Quận 7.

Diều 2. Quyết định này cú hiệu lực thi bảnh kế từ ngày(#9 tháng.3..nãm
2023, Quyát định nàv thay thế Quyát địtth sổ 20/2008/QD-UBNI) ngày 03 Lháng
l ì năm 20Q8 của ủy ban nhân dân Quận 7 về BaD htmh Quy che tồ chửc và hoạt
động cùa Phòng Y tể Quận 7.

Điền 3, Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân quận Lhực hiệo niêm yết công
khai Quyểt dịnh này lại uụ sở ưy ban nhâa dân quận và trôn tiaiig thông tin diện tù
Quận 7 ngay sau khi Quyểt định này dượt ký ban hành,

Điều 4, Chánh Văn phồng ủy ban. nhân dân quận, Tniờng phòng Y le quận.
Trưởng pbòiig Nội vụ quận và 'riiủ trưửng phòng, ban và đơn VỊ thuộc quận. Chù
tịcĩi ủy ban nhãíi dkù lũ phường, các tô chúc và cá nhân củ liên quan chiu trácb
nhiệm thi hành Quyct dịnh nàyi^

CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Tuấn Anh

CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023 7

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
• • •

QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHÉ
VỀ Tỏ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA PHÒNG Y TÉ QUẬN 7

(kèm theo Quyết định số 0Ỉ/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023
c u a  ( y  b a n  n h â n  d â n  q u ậ n  7 )

Chương I
QUY ĐỊNH CHUNG

Điền 1. Phạm vi và dổi luirng điền chĩnh
1. Phạm vi
Quy chề này hướng dần thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyèn hạnf tồ

chửc và hoạt động cùa Phòùg Y tể thuộc ủy ban nhân dâu quận,
2. Đoi tuợng ílièu chinh
Quy chề ũày áp dụng đoi vớí công chửc dang công tác tại Phòng Y LỂ

thuộc ủy ban nhân dân quận; các tổ chức và cá Tihân có ỉiÊa quan đỏù tô chức và
hoạt dộng cửa Phòng Y ĨỄ thuộc ủy ban nhân dân quận.

Chương II
VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG, NHIỆM vụ VÀ QUYẺN HẠN

Diều 2- Vì trí, chức uãng,
1. Phòng Y tế là cơ quan chuyên inôn thuộc ủy ban nhân dân Quận 7, cũ

tư cách pháp nhân, có COE dấu và tài khoản ricng, chịu sự chí đạo, quản ỉý về tô
chức, bien chế và công tác của ủy ban nhân dân quận, đồng thời chịu sự chi dạo,
ímỚTig dẩn, kiềm tra, Ihaiih ưa vê chuyÊn môn, Ttghiệp vụ của sỏ Y [i3 và các cơ
quai^ đcm \ị khác có liên quan ihco quy (lịnh.

2, Phông Y tể cớ chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực
hiện quản lý nhà nước về y tế; Y tể dự phòng; kÌLấm bệnh, chữa bộnt^phục hổi
chức nẫiig; y dưục cô truycu; sửc khòe sinh sản: dân sổ; trang thiẽt bị y tế; dược:
mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tể trên dja bàn.

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn
L Trinh ủy ban nliân đản quận:
- r>ự thào quyết định; Ljuy hoạch, kẾ hoạch phát ưiẻE y tẾ-trung bạn và

hăng năm; chưtm^ ttìnb, hiện pháp lù chúc thực biện các nhiệm vụ cải cách
hành chính nhã nước thuộc lĩnh vục y tá trên dịa bàn.

- Dự tháo quyết định quy dịnh cụ Lhẻ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu lả chửc cùa PhÒDg Y té.

8 CÔNG BAO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023

2. Trình Chù lịch ủy ban nhâi) dãn quận dự ihã(j củc vân bàn thuộc ihẩm
quyền ban hỉuiL cùa Chù tịch úy ban nhân dân quận theo phân còng vê y ú ưẽii
địa bàn.

3. Tổ chửc thực hiện các văn bản pháp luật, quy hoạch, kể hoạch về y tế
sau khi được cơ quan cố thẩm qiiyỀo phê duyệt; thông lia, tuyên tTỊtyên, phô
biếflr giáo dục pháp luật; Iheo dôi thi hành pbảp luật thuộc lĩnh vực y lê.

4. Giúp ủy ban nhân dân quận ihực hiện và chịu trách nhiệm về việc thầm
dịuh. dăng tý, càp cấc loại giấy phép, giầy chứng nhận trong lĩnh vực y té thuộc
Lhàin quyen theo quy định của pliáp luật và theo phân công của Uy ban nhân dán
quận.

5. Giúp ủy ban nhân íỉârt quận quùn í ý nhà nưức đoi vởi các doanh
nghiệp, tồ chức Vinh tể tập thể, kinh tế tư ahân; hướng dần và kiềni Ưạ đối với
cấc hội và tổ chức ptii chíhh phủ tham gia hoạt động trong lình vực y tế trên địa
bàn quận tbeo quy định của pháp luật.

6. Huórng dẫn chuýêiì ríiôũ, nghiệp vụ về ilĩih vực y te dối vói cán bộ,
công chức phường.

7. Tồ chức nghiên cứu ứng dụng khoa học cÔDg nghệ và đổi mới sáng tạo;
xây dưng hê [hổng tkông tin, lưu trữ phục vụ công lác quản lý nhà nước và
chuyên môn nghiệp vụ Liitiộc lĩnh vực y lể.

8. Thực hiện cõng lác ihÈùg tin, báo cáo địxih kỷ và đột auấl vê fì[ứi hìiib
ihực hiẹo nliiùm vụ dược giao tha) quy dịnh cùa ĩ íy ban Ikhâii dàn quận và Sở Y
tể.

9. Kiểm tra, iham gia thanh tra về lĩiih vực y tể dối Vầỏí Lí) chức, cá nhân
trong việc thục hiện các quy dinh của pháp luật; giải quyêt khiêu nại, tô cáo;
phòng chống tham nhùng r ƠI ực [lành liêt kiệm, clioíLg lãng phí trong Ưnh ™c y
tể theo quy đinh của pháp luậÉ và phân công của Ưy ban nhâu dân câp quận.
Thường trực San Chi đạo phòng, chông dịch bệnh, Ban Chi dạo liên ngành VÊ
an toàn thực phầtti cấp quậíỉ.

10 Quản lý, sớ dụng công chửc ủieo vị trí việc làm; dè xuil then thưởng,
kỷ luật, dào tạo và bồi dưỡng về thuyên môtL nghiệp vụ dôi vói công chức
thuộc phạm ví quản lý của Phònẹ Y tế theo quy định của pháp luật,

11. Qưảũ lý và tổ chức sử dụng công sản, tài sàn, tài chính và ngân sách
dược giao theo quy dinh của pháp luật và phân công của Uy ban nhindân quận.

12. Thực hiÈn một sổ nhiệm vụ khác do ủy bao nhÂD dáo, Chủ ắĩch Uy
baíi nhân dán quân giao htiăc ứieo quy dịnh của pháp luật.

Chương III
Tỏ CHỨC VÀ BIÊN CHẾ

Điều 4. Tồ chửt

CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023 9

Phòng Y íế cứ TnrcVng ph&ng, các Phở TniỦEg phòng và các cũng nhúc
íhựí: hiện L-huvẽTi môn. Cân cứ vào tìiih hình thực tê sử luọtig công vjệct nhiệm
vụ dưọc giao, uy ban nhân dltì quận quyểt dịnh cụ the so iưựíig Phó Trưởng
píiủng cùa Phòĩig Y 'LẺ.

1. Trưởng phòng Y iể do Chù tịch úy ~baỵ\ nhân dân quật biỉ nhiệm, chịu
trách nhiệm LrưíVc ủy baji nhân dân quận, Cbi"] tịch Uy ban nhân dân quận và
truủc plráp ILIẠL về thục hiộii chửc nỉng, nhiệm vụ, quvềíi hạn cửa đơn Vĩ theo
quy chê làm việc và phân còng của Uy bùn nhân dâii quận,

2. Phó Tnrờng phòng là người giũp Tiuửng phòng chi dạo một số uaặl
công tác cùa phòng, dược- Tníòng phòng phẫn cõng phụ ưách một sô công việc
cạ Lhủ của phũỉỉẼ và CỈLỊU trách nhiệm trữớt Trưởng phờíỊg về rJijộm vụ đưực
phân OŨI1Ế- Trưởng phỏbg ủy nhỉệm băng văn bán cho một Ptiú ínỉùng phừbg
điều hàỉib các hoạt động của phòng khi Trưửng phỜDg $&ag mặt.

3. Việc bí> rihiệm, đíÈủ dỘHE, tuân chuyền, kh&n tbưỡug, kỷ luậu miễn
nhiệm, cho từ chức, thực hiệu ché độ chính sách dổi với ĩtưỠDg phòng, Phđ
Trường pbÒDiĩ do Chủ lịch úy băũ nhân dân quận quyểì định tbeo iỊiiv dinh của
pháp luật.

ĐiÈti 5. Bìêũ cht
1, iỉit-a điể cỡũg đìủc của Pbặhg Y tế do Chủ tjcb ủy han nhân dSn qoậíỊ

quyết ítịiih trẫt 00 sà vi trí việế [àrn, gảii vúi chủc nắng. íihiệni vụ, phạm vi Spạt
động \Bầ Dằm txóạg téng bien chê cốữg chửt trong CẾC Cữ quan, tẻ chức bành chỉnh
thrợc ủy ban nhâri dân Thành pho lĩiau óho []Liậrt bkr!£ ũẩm.

2, Câc cự chức năũgn nhiẹTĐ vụ, danìh mục vị trí việc làm, bíÈQ cíiẾ cốùg
chửc đuợc cẩp có thảm qiivền phê tiuyÊi, Phủn^ Y Lỏ thủ động sẨp xép, bố trfH giao
Iiiuệm vụ cụ thả cho cán bộ, công chức theo quy định CÙA pháp luật, bào đăm thục
hiện nhiậm vụ LỈược p.iaíi.

Chirtfn£ IV
CHÉ Độ LÀM V1ỄC, Hộ! HỌP VÀ QUAN HỆ CỔNG TÁC

ĐIỄii (ị* Che độ lùm việt và iriieh nhiệm cùa lăinh. â&o phong

1. Phòng Y té làm việc LhoQ che độ iM irirờng vả ũieo Quy cbê làm việc
của ủy bím nhân dân quận; đảm báo nguyèti tãc íập tniũg LÌâiỉ chú; thực liiệj] àhế
độ thôúg tin. bốt) cáo ứisoqay dịnh.

2, Trách nhiệm của Trưứng phòng:
- Phụ (rách, diều hành loàn bộ các hoạt (iụũg của phòng. -
- Căn cử các quỵ dinh t;úa pháp luật vả pt]âE cộng cùa 1 Jy hin nhãn ítán

quậíi xây dựng quy che làm vjệc, che độ thiông tin bẩb cáo cúa cơ quan và chi
ởậử, kiểm ưa việc thục hiện theo quy chế đó

- chjju Ifác:h Tihiệni về thực biệiì cbức nỉugn oMệm vụ, quyẾn hí.lũ cùa cơ
quan níiDh và cữnị? việc đưạc Uy ban nhân dân quậũ ptiíLU công tioặc úy qĩiyềr;

10 CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023

thục hành liểt kiệm, càốEi^ ỉâng pịiỉ và chịu uách nhiệm khi dể xảy ra tình ttẹ&Ễ
tham nhũng, găy fhiột bại ĩron£ rô chức, ứtm vj thuộc quytíi quân lý của mLih.

- Có írách nhiệm Hiri cáo vói ủy baiì Tihíìiì d£n tỊiiận, Chủ tịch ùy ban
lihân dảa quận. Sở Y íế. Cấc ccr quan, đím vj khác có lì&B quaii về Lồ c-hứr, hoạt
dộng ícửa Phòng Y tế: báo cáo oỠDg tác trvtTC ửy ban uhĩiiì dân quặn khi dược
yíu cầu; pỉiữi bợp với nẹuời dũng dẩn crr quan cĨLLiyẽn môn, cá<j lồ chức chính
trị • |â tiội cùa. uuận giải quvốí những vỄn để liên quan dềũ chức năng, nhiệm
Vụ, quyen hạn của mình.

3. Trấch nhiệm tủa Phố Truủttg phùng:
- Được Trường phòng phân cõng chiu trách nhiệm một sỏ mặt công tác,

chịu trách nliiệm tniức Trưủng phÒB^ vệ phíUi việc âượm phíìn công phụ trách,
báo cáo kủi qui thực hiện vởi TnrỠDÉ; phòng. Giúp Td IỜDẸ phông í ây ỉlựng, cliỉ
dạo và tả chức thực hiựn ốc án. cầươtig ừiũh, kt hoạch còng lác íliuộc lĩiih Vực
đưọc phân cũng phụ trỄch-

• Không Duọc £ÌẢỊ qoyết cát: ÓÌNG việc: UỈUỘC ưách Iituựrn, quyền ÌVẬTÌ cửa
Truông phòng khi chua d\ĩọc ủy quyên, kJìỏTi£ dhiọc ủ}1 quyèn cho cấp dưỏi giài
quyết những công việc thu ặc trách nhiệm, quyền hạu cùa mìnb hoặc những còng
việc do Trường phỏtig ủy quyền,

Khi giai I^uyềt cáu cộug việc thuộc iTnli vực của mHnh pbụ trách cứ licn
quan ỏèĩì ĩ\ội dung chuyên m&n của Phổ Truửag phòng khát:, Phó Trựỏữg phÒTig
chủ độọgbàn bạc ĩbổng nhai huửng giải quyết, báo cáo lại với Truông phỏng và
trình với TYuỏng phòng Cĩuyết địáb .những vin đè Eũâi phất HĨnh mả cbira có chủ
triHMgj kể hoạch, liẻũ pháp eiãi quyỂL

f)ieu 7. Chc độ hộỉ họp

1. Hồng tuần taníi đạo pbòng tả cbủc họp gị&$ ban một lần dề dánJh giá
việc lỉtực ìiiện nhiệm vụ, phổ biển kể hoạch cởng lác cho tuần sau.

2. Sati thi giao hait lãnh đạjO phòngs các bộ phạn họp vúi Pliứ Trưởng
phỏng trực ticp phụ tiich đê đánh giá rông việc và bàn phương hưứng triểni khai
CÔR2 íííc va Lbôn^Ị nhât. Lịch cồng tác,

3. Hàng tháng Plỉòng Y tỂ tồ cbức họp vào ũgày Lhử 2 của tuảa JỄ đầu
Lháng đu đấnh giá cấc họậi động trong ứiắn£ và đc ra phưtnig ^uứi]tn hoại dộng
cho cháog sau,

4v Mỗi thành VÌẾÍIh éín bộ, câng chức phụ trách từng mãt qạần lv chuyên
mòn CÓ lịch công ĨẾC ứkưòcg xuyữn, độc \uầi do đung chí lãnh dạo phòng trực
ũêp phâD công,

5. LịcL làm yiệc vói các cá ohỉtn, tổ chức có li ân í^Lian phái dược lẽn íịcli
cụ ủié troỉig lịch công tác tuầQ của dơn vị: Tbực hjậa che độ kiểm toa, giám sãt
!ĩiih vực phủng phụ tráíh ở phưỉmg \áú ủy ban nlìân dâíL quận vẽu cầu. Cung
cấp chy pbưởng Ỉ2Ú.C tảj iiệu, Lhí>ng Lin cẩn ihiếl phục vụ cho nhiệm vụ quản !ý
nịỉiinb tại địa phương.

CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023 11

Đícu H. Ọiiiin hệ cửng tác
L Dối vứiSỠYté Thành phố vì cđc cư quan cổ liên quan
- Ftifrng Y tế chịư sụ hưŨTig dẫn. tiệm trá; ĩhíinli Lra. về chuyên môn.

i]ghi£Ị> vụ cùa Sõ Y tế, thực hiện Liãũ cáo công tác chuyêB mnii định tỷ vi theo
VẾU cẫu tua Sờ Y tể, Ban Quản ìý An toản thực phẩm.

Cù tấn bộ, công chức của phồng phổi hợp vởi các ccf quan ÈÍÊE1 quan
tbựé hiện ihai]h tra, kiêm ưa trong lĩnti vực y lề ỨẾH dịa bàn quận khi cố yêu
cẩu.

2. Đổi vói ủy ban nhâũ dân quận
- Phòng Y li chịu sự íãiib dạo, cM dạo irực tiếp và toàn diệu cửa % ban

nhà ũ dần quận theo chữc nãĩiÊh Iihiệm yụ của phòĩiỉỉ- Phòng V lí- có trách [ìhiệin
tham mưu cho ủy ban nhân dân quận vỀ mặí quãn lỷ nhà nước vê lĩnh vực y Lê.

- Phòjig Y fế có trách nhiệm bấn cáo liíkh hinh, kế hoạch, v~e< quả íiyạt
dộng định kỳ Ltoặc đội xuẩl cha ủy ban Tibân dắii quận theo chè độ quy định.
Kịp LhcM dc xưẩ^ llìiun mưu cho Ưv ban Tihân dấi] quận chỉ dạo rhục hiện các
hoạt CỈỘT1£ íỊiân lỹ Iihà 11LIỚC ve y tế dể hán vệ.r chãj[L sóc và nân£ cáo sửc khòe
cho Nhân dâu.

- Trtrỏng pbòng Y [e cứ ưách nbiệm tham gia đầy dứ cát ttiộc họp do ủy
h'ELH nhân dân quận triệu tập; liép nhận và Lo chửc íhực hiện các nội đuiỉg cOnỀ
lác do ửỵ baiỉ uhândân quận chỉ dao.

3; Đổi vớí CỂE phòng, ban, ỏon vị Lrực thuộc quán

•d. Đéi vỏi các phòng, ban chức năng quản (>' nhầ. IIƯỚC thuộc ùy ban nhãn
dìo quận và Cầc «J iJ!Lji[i chuyên môn khác

Phòng Y tể có mối ƠUEU1 hệ t]ựp Lác và phối họp trên cơ BỞ bình đẳng„ theo
chức Tìăng* Ìkhiệm vụ duỏí sư diên hàĩỉt] chung củiỉ Uy ban nhẫn dân quận Dhàni
đâm bão hoỀIÌ tỉiAtth kỄ hoạch, oliiệm vụ chính [ri kinh tồ - ỊtS hụi (ĩétt dịa bàn
quận,

b. Dổi với Trung tâm Y te LỊLiậii

- Phòíttg Y tể £Ĩúp ửy ban nhân dân quận thực biện cbủc Dăng quàn lý nhà
nước về y LẺ đỏi vứí Trung tâm Y tể quận,

- Phừng Y Le cứ moi quai! Lc chặl chi với Trụng lim Y lá tcơ Sữ phũt
hợp vè mặí chuyên môn nghiệp vụ, hỗ trỢ lũiau dề cùng hữàu thành nhiậTTì vụ
chung VÊ lĩnh vạc y tế do Sở Y tể, Ban Quán lý An toàn Lhựo phầm và! ủy ban
nhân đản ^uận £Ìao.

- Trung Lâm V ÍB eổ nhièm vụ thực hiện chế độ báo cáò Lình ỉiìĩih hoạt
dộnEỊ tháng, quý, nàiĩi dho Phủug Y ú về: kế hoạch hoại động, bểo cểo cCỉũg lác
chuyên môn nghiệp vụ theo định kỷ vã dột xuãt, cung câp tliõnLẸỊ tín, sẻ liệu ỉiM
quau đỂíi lĩnh vực hoạt động cùa mình theo VỂU cầu cửa Phòng Y tê. Trên co sờ

12 CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023

báo cáo của LÌon vị, Phỏng Y LỂ Lồng hợp báụ {Ịấữ hoặc giúp ủy ban nhâik dSn
t^Liận thục hiện báo t:á(j dcn các 00 CỊHaiỉ liẽn quan thto quy địiih-

- Trung lâin Y tế cá Lrách Iihiỵiii phần cữỉig IIhẫi\ sự phối hựp PÌ1ÒT1£ Y tế
trong ứìựL hiện !j&ng lác dân sồ7 câtig tãc k.iếm tr£i aii {ŨỈÚI thực phẩm, cỗng tấc
kÉỂn] ìia Y, Dưac tư nhái].

4* Đồi với Bệnh viện Qủận 7 •

Tiiực hiện mối quaỉi hệ hợp tác, phôi hạp iheo chúc niínạ. nhiệm vụ nhẳm
đảin bảo hoàn thành kè hoạch nliiệíEi vụ chinh trị - kiáh tể - xã hội irêu địa bàn
qụậiL

5, Đoi vái ửy ban Mặt trận tổ quổc Việt NaTvi vả các ban ngành, đoàn thể,
Cầc tó chức chính trị - xã hội, hội quấn chúng cữa quận.

- Kjhi ừv ban Mặt trận tồ quốc Việt Nam và các ban ngành, doần thể, cíq
lổ chức chính trị - J£ã lìội của quậo có yẽu cầu, kiển ũghị cấc vấn đề Thuộc chức
fiẵngj qayỉhi hâj] của pliòng, Trương phÒẸ3 aồ trách nhiệm trinh bàyh giãi quyết
hoặc trinh ủy baiì Iibân dằn quẬĩì giiii quyẺt các yêu cầu đứ theo thẩm qưycn.

- Phỏng V lế phu uãth hưtrn^ dẫn tác hụí thuyỂn nganh về y tể (Hôi Chữ
thập ào, Hột Đông y.-O hoạt dộng dủnn theo quy riịnh của pháp luật.

6, E>ũi với ủy ban nhan dân 10 phumig

Phối bợp bỏ trự và hưứũg dẩn ủy ban nMũ dân phưímg thực hiệti chút:
năng, níhiệm vu Ớ6 1ÌỄU qưan dun ỈLĩih vực quân lý nhả rtưức Ji£n ^uan đến L/húc
năng, nhiệm vụ cữá phàng,

Cbưxrug V
CnẾ Độ sữ D ỤTỈG CON DẢLÌ

Bí cu 9. Chế độ sừ đf ng Cíin dáu

Phỏng Y tế dược sử đụng con dấu cúa phòng theo chúc nãngT ahiệíH vụ
được quy dinh tại quy ổịũh ũảy và Nghi định sổ 37/20] 4/ND-CP ngày 05 tháng
5 năn] 20M của Chính phủ quy đình iu chức ũftc Cứ quan chuyẾn m6a thuộc ủy
ban nhân dân huyện. quậúT thị Jt.il, thành phổ thuộc tínb vỳ Nghi địiih sử
t08/202Q/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 Dăm 2ÍÍ20 của Chính phủ sửa dổi, bô sung
tnộl sổ điều của Nghị định sổ 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của
Chính phú; QiiyẾt định số l^/!2fì23/OU-LllỉND Iigày 0:5 ứiáng 5 nảiiTí 2023 oíia
ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ran hành qụỵ định về huớng dãn
chúc nnng, nhiệm vụ, quyền hạn vả tổ chủc cửa Phửng Y lế thuộc ủy ban ntaâtì
đâĩỉ fh&tih phổ T!iủ Dức và các quặn - huyện; Quyết định sủ 33/2008/QĐ'
UBNÍD Qgày 07 Ihấn^ 7 năm 200ÍÍ của. ùy ban nhâo dân Quặn 7 về việc Ihàiĩh
lập Píii>ng Y iá brực thuộc úv bâíi nJiâii ỉỉỂba Quận 7 và Thũrtg bún số Sl'6/Ttì-'
LĨBND ngày 25/9/2008 của Uy bao rJìâti (Jin Quặn 7 về việc sử dụng con [lẩu
các cơ quan cbuy&n món và kị' thùa ủy quyèn.

Chinmg VI
ĐiÈU KHQẲN TAI HÀNH

CÔNG BÁO/Số 248+249/Ngày 15-10-2023 13

ĩ)iíu 10» Trácìi nhỉệni thi ti^nh

L TrưỡĩtÊ phòng y ĩể chịu trách nhiệm IriổíL kliai. ỉò chức thực biện, lliìi
ưuớn* cảc co quaiih dơn yị liẽo quíưi thuộc I Jy hai] nhân dâji quận vằ Chi"] LỊ ch
ủy ban lihSn phường phổi-hợp thực hiẹit Quy chế này,

2. Troníỉ quá trình llụrc hiẹjij ĩiểu pbổt sinh Các vẩTi đe vưựt quá Iliẩm
quyền thì ngbien cứu ỔẾ xuẩt, kiểtì nghị vui \]y bán nhân díĩn quậfl Xt:TTì X(H, giải
quyết "hoặc bô sung và sữa đỉi Quy chỏ cho phỉi họp./«